
 

 
 

 
SMLOUVA O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

 
uzavřená dle ustanovení § 22, odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči,  ve znění 

pozdějších předpisů  ( dále jen „ zákon o památkové péči “ ) a dle ustanovení § 1746 odst.2, 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších  předpisů 

( dále jen „ občanský zákoník “ ) 

 

 

 

Římskokatolická farnost Dolní Věstonice 

Se sídlem: Náměstí 164/4, 692 01 Mikulov   

Oprávněn jednat: P. Mgr. Pavel Pacner, administrátor  

IČ: 66598842    

DIČ:      

Bankovní spojení:  

( dále jen „ objednatel “ ) 

  

a                 

 

            Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

Oprávněn jednat:  Mgr. Petr Kubín, ředitel 

Ve věc. jednáních:     Mgr. František Trampota, Ph.D., archeolog 

Nadřízený orgán:  Jihomoravský kraj Brno 

                                   Odbor regionálního rozvoje 

IČ:    00089613  

DIČ:                           CZ00089613  

Bankovní spojení:   

            ( dále jen „ zhotovitel “ ) 

 

 

I.  Účel  smlouvy 

1. Zhotovitel je podle zákona o státní památkové péči oprávněn a povinen provádět záchranné 

archeologické výzkumy a případný archeologický dohled.  

2. Objednatel je stavebníkem, který má záměr provádět stavební činnost na území 

s archeologickými nálezy a má povinnost v souladu se zákonem umožnit na dotčeném území 

provedení záchranného archeologického výzkumu. 

3. Účelem této smlouvy je  mezi smluvními stranami sjednání podmínek za jakých bude proveden 

záchranný archeologický výzkum při akci s názvem : Celková obnova kostela sv. Michaela v 

Dolních Věstonicích. 

 

 



 

 
 

II. Předmět dohody a místo plnění 

1. Zhotovitel se v souladu se zákonem o státní památkové péči a na základě této smlouvy zavazuje 

provést pro objednatele záchranný archeologický výzkum a veškeré s tím spojené odborné 

práce ( dále jen „ ZAV “ ) při realizace akce popsané výše v čl.I odst.3 této smlouvy. Rozsah 

ZAV je závislý na skutečně zjištěných archeologických nálezech, kdy bližší specifikace 

umístění akce a prací zhotovitele jsou součástí této smlouvy a tvoří její neoddělitelnou přílohu .  

2. ZAV se bude skládat z následujících činností : 

a) archeologický dohled - dohled při zemních pracích a identifikace předmětu archeologického 

 zájmu 

b) vlastní archeologický výzkum v případě pozitivního zjištění archeologických objektů 

      a situací, včetně vyhodnocení nálezů v nálezové zprávě 

c)  zpracování a předání závěrečné písemné souhrnné zprávy o ZAV objednateli 

3. Objednatel se zavazuje provedení  ZAV dle této smlouvy umožnit a poskytnout zhotoviteli při 

jeho provádění potřebnou a vhodnou součinnost dle dalších pokynů zhotovitele. Tato 

součinnost bude zajištěna prostřednictvím provádějícího stavby, kterým je Esox s.r.o., kontaktní 

osobou je p. Lukáš Kocur. Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení ZAV 

sjednanou cenu ve výši a způsobem uvedeným níže.  

4. Mluvní strany konstatují, že  činnost zhotovitele dle této smlouvy není prováděním stavby ve 

smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů a nepodléhá jeho právnímu režimu.  

 

III. Doba plnění 

1. Archeologický dohled a případný záchranný archeologický výzkum (dále ZAV) započne po 

dohodě s objednatelem 9.11.2020 a bude prováděn současně se zemními pracemi. Objednatel 

oznámí zhotoviteli nejméně s pětidenním předstihem zahájení zemních prací. ZAV bude 

realizován v následujících termínech : 

a) archeologický dohled bude zahájen dle připravenosti akce objednatele na podkladě 

archeologického dohledu při zemních pracích v předpokládaném období listopad 2020 a 

bude realizována do 11.11.2020 

b) vlastní archeologický výzkum bude realizován do 11.12.2020 

c) závěrečná zpráva o výsledcích záchranného archeologického výzkumu bude objednateli 

předána nejpozději do 28.2.2021. 

2. Sjednaná doba plnění se prodlužuje o dobu, po kterou nebude možno ZAV z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek nebo nepřipravenosti akce ze strany objednatele  

vykonávat. V souvislosti s výskytem nepředpokládaných technických, archeologických či 

organizačních okolností majících vliv na průběh archeologického dohledu, se strany zavazují, 

že podmínky ZAV odpovídajícím způsobem smluvně upraví co do posunutí termínu  dokončení 

ZAV. Neposkytne-li objednatel v tomto případě k výzvě zhotovitele pro takovou dohodu  

potřebnou součinnost ve lhůtě XX dnů, je zhotovitel oprávněn provést úpravu podmínek 

provedení ZAV jednostranně záznamem ve výkazu prací. 



 

 
 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení ZAV je stanovena na základě předpokládaných nákladů zhotovitele 

v celkové  výši 93 700,-Kč včetně  DPH . Samotná kalkulace nákladů je uvedená v Příloze č.1 

– Specifikace prací a finanční rozvaha nákladů, která je zpracována na základě jednotkových či 

paušálních cen za jednotlivé profese, resp. činnosti zhotovitele. Zhotovitel je povinen zhotovit 

předmět díla sám nebo prostřednictvím osob, které budou k provedení předmětu díla 

zhotovitelem pověřeny, za předpokladu, že tyto osoby disponují potřebnou odbornou 

způsobilostí. 

2. Zhotovitel může konečnou cenu za provedení ZAV upravit podle skutečně vynaložených 

nákladů vzniklých v průběhu a v souvislosti s prováděním ZAV. Taková úprava bude 

provedena zejména z důvodu vyšší náročnosti nebo většího rozsahu nutných činností při ZAV, 

a to za podmínky, že jejich provedení bude doloženo ve výkazu prací vedeném zhotovitelem. 

Tyto případné vícepráce budou účtovány podle sjednaných jednotkových či paušálních cen. V 

takovém případě se smluvní strany zavazují podmínky provedení takových víceprací a jejich 

cenu mezi sebou bezodkladně ujednat v dodatku uzavřeném k této smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za ZAV zhotoviteli sjednanou cenu následovně : 

a) první faktura na částku 50.000,-Kč, ( slovy: padesát tisíc korun českých ) bude zhotovitelem 

vystavena nejpozději po ukončení archeologického dohledu a vlastním archeologickém 

výzkumu, nejpozději do 31.12. 2020. 

b) druhá faktura na částku 43 700,-Kč, (slovy: čtyřicet tři tisíc sedm set korun českých)  po 

předání závěrečné zprávy o ZAV objednateli.  

4. Obě faktury budou se splatností do 15 dnů od jejich vystavení s náležitostmi stanovenými 

příslušnými právními předpisy. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoli peněžité pohledávky zhotovitele, která 

vznikla na základě této smlouvy , bude objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, nedohodnou-li se strany jinak. 

6. Neprovede-li zhotovitel předmět díla v daných termínech, zavazuje se uhradit objednateli 

smluvní pokutu dohodnutou na 0,05% z ceny plnění za každý den prodlení. Smluvní pokutu je 

objednatel oprávněn započíst na fakturované částky za zhotovení díla. Tato dohoda o smluvní 

pokutě nevylučuje povinnost zhotovitele uhradit objednateli škodu, která vznikne v souvislosti s 

nesplněním jeho závazků, vyplývajících ze smluvního vztahu. 

 

VI. Práva a povinnosti při realizaci ZAV 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO svými osobami podílejícími se na 

činnosti  s  ohledem na rizika možného jejich ohrožení a života, která se týkají výkonu práce či 

jiných právních předpisů. Zhotovitel je zodpovědný za dodržování ustanovení těchto předpisů a 

za škody vzniklé v souvislosti s jeho činností. Zhotovitel se dále zavazuje předcházet vzniku 

škod na majetku objednatele a dodržovat pokyny koordinátora BOZP na staveništi. 

2. Zhotovitel je oprávněn využít při plnění této dohody subdodavatele, v takovém případě však 

odpovídá za realizaci ZAV a plnění této smlouvy tak, jako by ji plnil sám. Seznam 

subdodavatelů musí zhotovitel předložit objednateli ke schválení. 



 

 
 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat po dobu provádění ZAV v platnosti pojistnou smlouvu, jejíž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za majetkovou újmu, škodu způsobenou zhotovitelem 

objednateli a je povinen po dobu trvání této smlouvy ji na žádost objednatele předložit.  

4. Provedené práce na ZAV bude zhotovitel evidovat ve výkazu prací, kde budou zaznamenány 

údaje o přítomných pracovnících ZAV v terénu, včetně jejich identifikačních údajů, funkční 

zařazení a přítomnost v terénu. Tento výkaz bude na vyžádání objednateli předložen a stane se 

podkladem pro stanovení skutečných nákladů na provedení ZAV a pro následnou fakturaci. 

5. Tento výkaz prací musí  být schválen objednatelem, který je oprávněn reklamovat vady výkazu 

prací a vady provedení ZAV a to nejpozději ve lhůtě do X XX dnů ode dne převzetí písemné 

závěrečné zprávy o ZAV pověřeným pracovníkem objednatele. Zhotovitel je povinen se 

k reklamaci vad vyjádřit nejpozději do XXX dnů od doručení reklamace a v případě uznání 

oprávněnosti je zhotovitel odstranit vady v termínu určeném objednatelem.  

6. Objednatel se zavazuje minimálně 5 dnů před zahájením stavebních prací oznámit písemně 

(popř. telefonicky) zhotoviteli tyto údaje: doba zahájení stavebních prací, místo provádění 

stavebních prací, rozsah prací, předpokládaná doba výstavby. 

7. Objednatel se zavazuje před zahájením záchranného archeologického výzkumu předat 

zhotoviteli veškerou dokumentaci, jakož i další informace nezbytné a potřebné k tomu, aby 

mohl být záchranný archeologický výzkum proveden bezpečně a efektivně při naplnění jeho cíle 

a významu. 

8. Objednatel se zavazuje včas předat, nebo podle průběhu stavby včas předávat, zhotoviteli území, 

na němž se bude provádět záchranný archeologický výzkum. Území bude předáno ve stavu 

způsobilém k provádění výzkumu podle této smlouvy. 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli, jakož i osobám  zmocněným zhotovitelem 

trvalou součinnost a technickou pomoc, zejména při řešení složitých situací, které vyžadují 

speciální zemní a stavební kvalifikaci s cílem minimalizovat technická a stavební rizika 

prováděných prací. Požadavky na součinnost a technickou pomoc budou obě strany 

konkretizovat zápisem do stavebního deníku. 

10. Ve věci realizace této smlouvy jsou za smluvní strany oprávněny jednat tyto následující osoby: 

a)  pověřeným pracovníkem zhotovitele pro realizaci ZAV a k  jednání ve  věci této smlouvy 

s objednatelem je vedoucí výzkumu Mgr. František Trampota, Ph.D., tel.: 777061293, e-mail 

trampota@rmm.cz,   

b)  pověřeným pracovníkem objednatele a k  jednání ve  věci této smlouvy s objednatelem je 

vedoucí výzkumu Hana Tomková, tel.: 731 619 815, e-mail tomkova@dieceze.cz. 

11. Objednatel je povinen oznámit a předat zhotoviteli veškeré případné archeologické nálezy ve 

smyslu ustanovení § 23 zák. č. 20/87 Sb. a § 127 zák. č. 50/76 v platném znění. 

 

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle §6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 



 

 
 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, dále jen 

(zákon o registru smluv).  

2. Tato smlouva je účinná do doby jejího splnění. Lze ji ukončit výpovědí ze strany objednatele 

s účinností k okamžiku jejího doručení zhotoviteli. Vypovězením této smlouvy před 

dokončením archeologického výzkumu nezaniká zákonná povinnost objednatele umožnit 

archeologický výzkum na území s archeologickými nálezy dle zákona o státní památkové péči. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným odstoupením s účinky k okamžiku 

jeho doručení objednateli, a to v případě závažného porušení smluvních povinností objednatele, 

za které se považuje : 

a) opakované neposkytnutí potřebné součinnosti pro provádění ZAV ze strany objednatele, 

b) prodlení s úhradou finančních závazků objednatele dle této smlouvy delší než X dnů.  

4. Ukončí-li účastníci smluvní vztah z jakéhokoliv důvodu, provedou nejpozději do 15 dnů od 

tohoto ukončení písemnou inventuru provedených prací a v návaznosti na to provede zhotovitel 

vyúčtování provedených prací na provedeném ZAV. 

 

VIII. Doložka EMS 

Zhotovitel (všichni jeho zaměstnanci, subdodavatelé) je povinen při plnění předmětu této smlouvy 

chovat se šetrně k životnímu prostředí a při své činnosti vykonávané v souvislosti s plněním 

předmětu této smlouvy, mající dopad na životní prostředí, řídit a organizovat své práce a postupy 

tak, aby se preventivně zabránilo negativnímu vlivu činnosti na životní prostředí, resp. 

minimalizovalo jeho ohrožení. V této souvislosti si objednavatel vyhrazuje právo kontroly 

kompetentními zaměstnanci objednatele.  

Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy v souladu s právními 

předpisy České republiky a rozhodnutími státních a jiných veřejnoprávních orgánů, týkajícími se 

ochrany životního prostředí, což je objednatel oprávněn kdykoliv kontrolovat. 

Pokud ze strany zhotovitele dojde k nepříznivému zásahu do životního prostředí, je objednatel po 

vzájemné dohodě oprávněn provést veškerá nutná opatření k odstranění takového nepříznivého 

zásahu, a to na náklady zhotovitele, pokud takováto opatření neprovede zhotovitel sám. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou považovány za 

obchodní tajemství a uděluji svolení ke zveřejnění  ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a ochrany 

důvěrných informací vyplývajících z této smlouvy a ze zákona č. 110/2019 SB. o zpracování 

osobních údajů a platného nařízení EU č. 679/2016 ( GDPR). Smluvní strany se zavazují poučit 

veškeré osoby podílející se na plnění této smlouvy o povinnosti mlčenlivosti a ochrany 

důvěrných informací. Dále se zavazují zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 

zúčastněnými na plnění této smlouvy.  



 

 
 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen písemnými, číslovanými a 

oboustranně odsouhlasenými a podepsanými dodatky.  

4. Tato smlouva je  vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

V Mikulově dne  9.11.2020                                                            V  Mikulově  dne 9.11.2020 

 

......................................                                                …….......................................... 

za zhotovitele                       za objednatele 

Mgr. Petr Kubín, ředitel      Mgr. Pavel Pacner, administrátor 

         


